
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 19 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias  

Portaria nº 227, de 05 de agosto de 2.025.................. fl 02 

Portaria nº 228, de 05 de agosto de 2.025.................. fl 02 

Licitação .................................................................. fl.02 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessor:  

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 227, DE 05 DE AGOSTO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre admissão no Quadro de Pessoal 
Variável – Q.P.V., desta Prefeitura Municipal, 

e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, 

Concurso Público 001/2023,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 05 de 

agosto de 2.025, sob regime da Consolidação 

das Leis Trabalhistas: 

FISCAL 

SERGIO LAVECCHIA CHAVES DE 

SOUSA 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário.         

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 05 de 

agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 05 de agosto de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

TANIA AP. DOS S. OLIVEIRA 

BURGARELI 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 228, DE 06 DE AGOSTO 

DE 2.025. 

RETIFICAÇÃO 

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 222, de 01 de 

agosto de 2.025, publicada no DOM nº 500, de 

01 de agosto de 2.025, página 04, no Art. 1º, 

onde se lê: “a partir de 04 de julho de 2.025”, 

leia-se: “a partir de 01 de agosto de 2.025”. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 06 de 

agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, 06 de agosto de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

TANIA AP. DOS S. OLIVEIRA 

BURGARELI 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO PESSOAL 

 
Licitação 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 36/2025 - PROCESSO Nº 

1030/2025. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO PARA DIVERSOS 

SETORES E SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA/SP. Nos termos do artigo 71, inciso 

IV da Lei Federal nº 14.133/2021, adjudico o 

objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 

36/2025, em favor das seguintes empresas: 

BEL MICRO TECNOLOGIA S/A – CNPJ:  

71.052.559/0001-03, pelo valor global de R$ 

82.731,90 (oitenta e dois mil setecentos e trinta 

e um reais e noventa centavos); COMERCIAL 

APP COMÉRCIO DE 

ELETRODOMESTICOS LTDA – CNPJ: 

49.353.698/0002-07, pelo valor global de R$ 

101.335,00 (cento e um mil trezentos e trinta e 

cinco reais); PRÓ ATIVA TECNOLOGIA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 

32.212.184/0001-40, pelo valor global de R$ 

36.320,00 (trinta e seis mil trezentos e vinte 

reais). A homologação do presente PREGÃO 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo 

em vista a manifestação da Comissão de 

Contratação que, em análise aos documentos 

apresentados pela empresa vencedora, 

constatou o atendimento de todas as condições 

previstas no edital. A empresa vencedora fica 

obrigada a cumprir integralmente as condições 

estabelecidas na ata de registro de preço que 

será celebrado entre as partes, nos termos da 

Lei Federal nº 14.133/2021, bem como a 

executar o objeto adjudicado nos termos e 

prazos estipulados. Por fim, autorizo a diretoria 

de licitações e contratos a publicação do termo 

de Adjudicação e Homologação para o 

PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 06 de 

agosto de 2025. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL 

RETIFICADO DO LEILÃO ELETRÔNICO 

Nº 01/2025 – PROCESSO Nº 1157/2025. 

OBJETO: ALIENAÇÃO DE DOIS 

TERRENOS, LOCALIZADOS NA 

RODOVIA NILO MÁXIMO, BAIRRO DA 

ANGOLA E NA AVENIDA AA, BAIRRO 

CHÁCARAS VALE DO SOL, SANTA 

BRANCA – SP. FORMA DE REALIZAÇÃO 

DO LEILÃO – O leilão será realizado 

exclusivamente na modalidade eletrônica 

(online) através do portal de Leilões 

Eletrônicos da Bolsa Brasileira de Mercadorias 

no endereço 

https://www.bbmnetleiloes.com.br.,  com data 

e horário de início para envio de lances no dia 

11 DE AGOSTO DE 2025 ÀS 08:00 HORAS, 

E ENCERRAMENTO DO PRAZO PARA 

ENVIO DE LANCES PREVISTO PARA O 

DIA 11 DE SETEMBRO DE 2025 ÀS 08:00 

HORAS. Outros esclarecimentos poderão ser 

obtidos na sede da Prefeitura pelo telefone (12) 

3972-6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção 

de cópia do edital na íntegra poderá ser 

efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2025 – 

PROCESSO Nº 1987/2025 – DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 42/2025. CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

CONTRATADA: BATUTA PRODUCOES E 

EVENTOS LTDA - CNPJ 28.420.162/0001-

06. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

ESPORTIVOS TENDO EM VISTA A 

ORGANIZAÇÃO DO CAMPEONATO 

SANTABRANQUENSE DE FUTEBOL 

2025.  Valor global de R$ 22.750,00 (vinte e 

dois mil setecentos e cinquenta reais). Data 

assinatura: 05/08/2025.  VIGÊNCIA: 03 

meses. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 109/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: AMS EVENTOS LTDA. 

CNPJ: 52.780.377/0001-04.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025.  

http://santabranca.sp.gov.br/
http://www.bbmnetleiloes.com.br/


                                                                              4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: AMS EVENTOS LTDA 

  17 SERVIÇOS 

- Locação de 

Estrutura 

GRADIL METÁLICO: Gradil Metálico 2m 

comprimento por 1,2m de altura, com 

encaixes, possibilitando isolamento de 

público. As peças devem estar em perfeito 

estado de conservação, por dia.  

 

METRO 

LINEAR 

1600 R$ 6,00 R$ 9.600,00 

  27 SERVIÇOS 

- Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE TABLADOS (PISO): em 

módulos de aço medindo 2,20 x 2,20m, com 

perfil U3”, espessura de 3 mm, revestido com 

madeirit plastificado de 17 mm, por dia.  

 

PEÇA 75 R$ 46,90 R$ 3.517,50 

              R$ 13.117,50 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 110/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: BATUTA PRODUÇÕES E 

EVENTOS LTDA. CNPJ: 28.420.162/0001-

06.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: BATUTA PRODUCOES E EVENTOS LTDA 

  1 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

HOUSE MIX 4X4: Estrutura em alumínio 

coberta com lona antichama e antimofo, com 

dois pisos e guarda corpo. Aterrado 

conforme as exigências do corpo de 

bombeiros e Extintores sinalizados. Incluso 

– Transporte, montagem, desmontagem, 

equipe técnica, seguro, responsabilidade 

civil pela segurança dos equipamentos e 

todas as despesas referentes às diárias, 

acomodações e alimentação dos 

funcionários, por dia.  

UNIDADE 8 R$ 580,00 R$ 4.640,00 

  3 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

LOCAÇÃO DE ALAMBRADOS 

(FECHAMENTO METÁLICO): com 

montagem e desmontagem para isolamento 

de área, em modelo Intertraváveis em 

METRO 

LINEAR 

1250 R$ 18,50 R$ 23.125,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

estrutura de metal, na altura mínima de 2,50 

metros por 2,50 metros de largura, 

acabamento superior sem ponta de lança. 

Incluso – Transporte, montagem, 

desmontagem, equipe técnica, seguro, 

responsabilidade civil pela segurança dos 

equipamentos e todas as despesas referentes 

às diárias, acomodações e alimentação dos 

funcionários, por dia. 

  4 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE GRID P-30: Com 

montagem de desmontagem (50 metros) em 

alumínio P-30.  

DIÁRIA 8 R$ 1.160,00 R$ 9.280,00 

  5 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE GRID P-30/50: Com 

montagem de desmontagem (100 metros) 

em alumínio P-30/50.  

 

DIÁRIA 8 R$ 1.090,00 R$ 8.720,00 

  9 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 

PEQUENO: contendo, pelo menos, 12 

(doze) refletores de 1.000,00 watts cada, 

01(uma) mesa de luz compatível, 01 (um) 

canhão seguidor, 08 movie head e 01 (uma) 

máquina de fumaça com dissipador. Incluso: 

transporte, montagem, instalações 

necessárias, operadores necessários e 

desmontagem. Valor por dia  

DIÁRIA 16 R$ 2.595,00 R$ 41.520,00 

  11 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA 

EVENTOS DE GRANDE PORTE: com os 

seguintes equipamentos: 01 Console digital 

p.a. 48 canais balanceados, 16 saídas 

balanceadas, 16 equalizadores gráficos, 4 

maquinas de efeito; 01 Console digital 

monitor 48 canais balanceados, 24 saídas 

balanceadas, 24 auxiliares, 4 maquinas de 

efeito, 16 equalizadores gráficos; 02 

processadores digitais com no mínimo 04 

vias; 01 CD player; Sistema PA Line Arrey 

contendo no mínimo 24 caixas 

industrializadas de M-Alta ativa/ passiva 

com potência mínima de 800w cada com 

potencias compatíveis ao sistema; 24 caixas 

de sub- grave ( 48 falantes) com potencias 

compatíveis; 01 Side fill com 04 caixas de 

sub (08 falantes de 18"), 04 caixas de M-Alta 

ativa / passiva mínimo de 700w, potencias 

compatíveis; 01 processador digital 06 vias; 

DIÁRIA 4 R$ 9.100,00 R$ 36.400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

10 monitores industrializados ativo/ passivo 

mínimo 500w cada com potencias 

compatíveis; sistema de monitor Power play 

com 08 vias , 08 fones , 12 cabos de fones 

P10, 02 sistemas in ear PSM 600 com fone; 

02 microfones sem fio UHF, 12 microfones 

Shure SM58LC, 12 microfones Shure 

SM57LC, 02 quites de microfones para 

bateria (07 mics cada, Shure, Sennreiser ou 

AKG), 30 pedestais para microfone, 10 

garras para microfone, 10 direct- box 

passivos, 4 direct box ativo, 60 cabos XLR, 

30 cabos P10; 06 Sub-snack 12 vias, 01 

multi-cabo 48 vias esplitado PA e monitor; 

12 réguas de Ac para o palco 2p+t; 01 

sistema de monitor para contrabaixo 01 

caixa 4x10", 1 caixa01x15"(GK, Ampeg); 

02 amplificadores para guitarra valvulados 

mínimo de 60w ( Fender ou Marshall); 01 

corpo de bateria ( 01 Bumbo,02 tons, 01 

F.ton); 12 placas de praticáveis telescópicos; 

01 sistema de mein Power compatível com 

os equipamentos solicitados e aterramento 

adequado; todo cabeamento e conexões 

necessárias aos equipamentos solicitados; 

02 Operador de som e 02 Auxiliares 

técnicos.  

  12 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

PAINEL DE LED OUTDOOR,  

HD: P 5, 96X96CM, Painel de led, de alta 

definição P5 medindo 98x96cm, com 

espaçamento máximo de pixels de 04 mm 

real, capaz de ser utilizado em área externa 

(outdoor) processadora de imagem com 

entradas HDMI, DVI VGA, DP, BNC, SDI, 

podendo receber e transmitir até 4 imagens 

simultâneas, com estrutura em treliça em 

alumínio p30 ou p50 no tamanho da 

montagem da grade de painel, incluindo 

todo sistema de cabeamento para ligação do 

sistema, até 30 metros de passa cabo para o 

devido isolamento dos cabos quando 

necessário, montagem, desmontagem, 

instalação e operador com notebook. 

(VALOR POR DIA)  

PEÇA 155 R$ 125,00 R$ 19.375,00 

  13 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 

TRELIÇA Q30 Estrutura de Treliça em ferro 

galvanizado ou alumínio estrutural, em Box 

truss , na medida de 300mm – (modelo Q30) 

– linha pesada, com pés para sustentação no 

mínimo 70x70, com cubo - mts linear com 

METRO 

LINEAR 

50 R$ 26,00 R$ 1.300,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

entrega no local do evento. (VALOR POR 

DIÁRIA).  

  14 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE 

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE 

MÉDIO PORTE: com os seguintes 

equipamentos: 16 caixas para subgraves (32 

falantes, 18 polegadas com 800w rms cada); 

16 caixas line array M- Alta (800w rms 

cada) passiva/ ativa industrializadas; 

amplificadores compatível com o sistema de 

PA.; 02 processadores digital com no 

mínimo04 vias , ajuste de ângulo de fase 

entre as bandas ; 01 aparelho de CD player; 

02 mixing console digitais com no mínimo 

48 canais balanceados, 16 saídas 

balanceadas, 08 subgrupos, 16 vias 

auxiliares máster, 08 equalizadores gráficos, 

04 processadores de efeito; 10 monitores 

tipo spot passivo/ativo com 300w rms cada; 

amplificadores compatível com o sistema de 

monitores; 01 sistema de side fill contendo 

04 caixas para subgraves (08 falantes, 18 

polegadas com 800w rms cada); 04 caixas 

vias médio grave e médio agudo (1.000w 

rms cada); amplificadores compatível com o 

sistema de monitor, 01 processador digital 

com 04 vias, entradas e saídas balanceadas, 

01 corpo de bateria( 01 bumbo, 02 tons, 01 

surdo); 01 amplificador para baixo com 

800w rms, 01 caixa com 04 alto falantes de 

10 polegadas e 01 caixa com 01 alto falante 

de 15 polegadas industrializadas; 01 

amplificador para guitarra com no mínimo 

60w rms, com 02 alto- falantes com 12 

polegadas; 10 direct box passivos ; 02 

microfone sem fio UHF, 10 microfones 

Shure SM 58LC, 10 microfones Shure SM 

57LC, 02 quites de microfones para bateria ( 

07 mics cada); 25 pedestais para microfone, 

08 garras para microfone; 60 cabos XLR, 20 

cabos P10, 10 réguas de AC para palco; 4 

Sub-Snacks 12 vias; 01 multicabo 48 vias 

esplitado para PA e monitor; conexões e 

cabos para ligar todo o sistema; 01 Corpo de 

bateria( 01 bumbo, 02 tons, 01 f. ton); 06 

placas de praticáveis telescópicos; 01 main 

power compatível com os equipamentos 

solicitados e aterramento adequado; 02 

operadores técnicos e 01 auxiliar técnico.  

DIÁRIA 5 R$ 3.800,00 R$ 19.000,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

  15 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 

MÉDIO PORTE: contendo pelo menos 24 

(vinte e quatro) refletores de 1.000,00 watts 

cada, 01 (uma) mesa de luz compatível, 01 

(um) canhão seguidor, 08 movie head e 01 

(uma) máquina de fumaça com dissipador, 

Incluso: transporte, montagem, instalações 

necessárias, operadores necessários e 

desmontagem. Valor por dia  

DIÁRIA 5 R$ 3.800,00 R$ 19.000,00 

  18 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE GERADOR II: Instalação 

de grupo de gerador de 180kva, por dia de 

evento, silencioso, com chave inversora e 

cabeamento compatível para fornecer 

energia conforme as necessidades do evento 

na praça de alimentação e luz de emergência, 

sendo o abastecimento de combustível para 

o funcionamento do mesmo, de total 

responsabilidade da contratada.  

DIÁRIA 12 R$ 2.300,00 R$ 27.600,00 

  19 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR II: 

Instalação de grupo de gerador de 250kva, 

por dia de evento, silencioso, com chave 

inversora e cabeamento compatível para 

fornecer energia conforme as necessidades 

do evento na praça de alimentação e luz de 

emergência, sendo o abastecimento de 

combustível para o funcionamento do 

mesmo, de total responsabilidade da 

contratada.  

DIÁRIA 2 R$ 2.790,00 R$ 5.580,00 

  20 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE PALCO 12X10 

ALUMÍNIO: com montagem e 

desmontagem para eventos de grande porte, 

com uma área de 145,20m², obedecendo as 

seguintes especificações: 13,20 metros de 

frente x 11 metros de profundidade, altura do 

piso 1,80 metros do solo, com piso em 

módulos de aço 2,20 x 2,20m em perfil U de 

3”, e espessura 3mm, revestido com 

madeirite plastificado 17mm, apoiados 

sobre colunas em aço de 2” de diâmetro e 1/8 

de espessura; com guarda corpo nas duas 

laterais e fundo; Cobertura em aço 

galvanizado com formato pirâmide (4 águas) 

apoiado em um grid de alumínio P-30/P-50 

com 6 torres de 9m ( 2 p/ asas de PA Fly com 

2m largura); revestido com lona antichama e 

antimofo (Teto, laterais e fundo); Extintores 

sinalizados; aterramentos e escada de 

acesso.  

DIÁRIA 3 R$ 3.650,00 R$ 10.950,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              9 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

  21 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE PALCO 10X8 

ALUMÍNIO: com montagem e 

desmontagem para eventos de grande porte, 

com uma área de 232 m² obedecendo as 

seguintes especificações: 17,60 metros de 

frente x 13,20 metros de profundidade, 

altura do piso 1,80m do solo, com piso em 

módulos de aço medindo 2,20 x 2,20m em 

perfil U de 3”, e espessura 3mm, revestido 

com madeirite plastificado 17mm, apoiados 

sobre colunas em açode 2” de diâmetro e 1/8 

de espessura; com guarda corpo nas duas 

laterais efundo; cobertura em formato (2 

águas)em alumínio P-30/P-50 com 6 torres 

de 11m ( 2 p/ asas de PA Fly com 2m 

largura); 7m de pé direito e revestido em 

lona antichama e antimofo (Teto, laterais e 

fundo). Extintores sinalizados; aterramentos 

e escada de acesso.  

DIÁRIA 7 R$ 3.550,00 R$ 24.850,00 

  22 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE PALCO 8X6 ALUMÍNIO: 

com montagem e desmontagem para eventos 

de pequeno porte com uma área de 24 m², 

obedecendo as seguintes especificações: 6 

metros de frente x 4 metros de profundidade, 

altura do piso 0,60m a 1,00m do solo (Piso 

em praticáveis de alumínio revestido em 

carpete), cobertura em alumínio P-30 

formato duas águas, 6 torres com 6 m de 

altura sendo 2 para asas de PA fly e 4 m de 

pé direito, revestido em lona antichama e 

antimofo (Teto, laterais e fundo). Extintores 

sinalizados; aterramentos e escada de 

acesso.  

DIÁRIA 12 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00 

  23 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE CAMAROTE M²/DIA: 

com montagem e desmontagem para eventos 

de médio porte com estrutura em box truss 

de alumínio, com sapatas de sustentação p-

30 e treliças p-30 em alumínio. Estrutura 

metálica medindo 24,20 metros de 

comprimento e 6,60 metros de largura, altura 

do piso 1,80; coberto com 04 tendas de 6 x 6 

metros e 3 metros de pé direito no modelo 

chapéu de bruxa ( com lona antichama e 

antimofo na cor branca, com sistema de 

drenagem para águas pluviais; fechamento 

inferior com placas metálicas, e na parte 

superior (piso) com apara-peito de 1,10 

metros altura; acabamento do piso em 

carpete; 01escada de acesso ao camarote 

medindo 2,00m de largura e outra escada de 

acesso a uma área reservada para banheiros 

METRO² 450 R$ 53,00 R$ 23.850,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              10 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

químicos com placas de fechamento.  

 

  25 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira plástica na 

cor branca, empilhável, com braço e 

capacidade para 140 kg. com dimensões 

mínimas 40x40cm assento e 45 cm altura, 

por dia.  

LOCAÇÃO DE CADEIRAS  

 

UNIDADE 3900 R$ 3,00 R$ 11.700,00 

  26 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

MESA PLÁSTICA: Mesa plástica na cor 

branca, empilhável, com braço e capacidade 

para 140 kg. com dimensões mínimas 

40x40cm assento e 45 cm altura, por dia.  

LOCAÇÃO DE CADEIRAS  

UNIDADE 900 R$ 7,35 R$ 6.615,00 

  28 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

TENDAS FORMATOS 10 X 10  

Estrutura em metalon; Teto formato 

Piramidal na cor branca; pé direito, com no 

mínimo 12 cm de largura e 3 metros de 

altura, podendo ser alongada em até 50 cm, 

de comprimento cobertura de teto com 

fechamentos laterais em lona térmica - não 

inflamável e que não propague chamas; 

resistência a ruptura até 200 Kg/m; 

Luminária; Não necessita de fundação; 

Todas as tendas deverão vir com calhas entre 

elas para quando forem montadas acopladas 

não tenhamos problemas com goteiras, uma 

vez que todas estarão interligadas umas às 

outras. Todas as tendas deverão vir com 

calhas entre elas para quando forem 

montadas acopladas não tenhamos 

problemas com goteiras, uma vez que todas 

estarão interligadas umas às outras. 

(VALOR POR DIÁRIA).  

DIÁRIA 43 R$ 607,00 R$ 26.101,00 

  29 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

TENDAS FORMATOS 5 x 5 Estrutura em 

metalon; Teto formato piramidal na cor 

branca; pé direito, com largura de 10 cm e 

altura de 2,5 metros, podendo ser alongada 

em até 50 cm, de comprimento, com 4 

fechamentos em lona térmica - não 

inflamável e que não propague chamas, 

resistência a ruptura até 200 kg/m; cor 

branca; não necessita de fundação.  

DIÁRIA 100 R$ 291,00 R$ 29.100,00 

  31 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

PAVILHÃO 20X40 METROS 

Especificações Mínimas: pavilhão em 

estrutura modular medindo 20m x 40m; com 

altura mínima de 6 metros; autoportante; de 

alta resistência; com travessas; colunas e 

vigas de alumínio; com sistema integrado de 

UNIDADE 3 R$ 27.750,00 R$ 83.250,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              11 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

encaixe para as lonas nas arestas da estrutura 

proporcionando uma vedação completa; 

conjunto de cabos de aço dispostos em "x" 

nas laterais e tetos entre os arcos de estrutura 

a cada 30m no mínimo ao longo da cobertura 

para com traventamento; sapatas em chapa 

de aço carbono fixadas junto ao solo através 

de estacas ou parabolts e, podendo ser ainda 

tencionado por cabos de aço 5/16" (cálculo 

de arrasto de 2.000kg) e/ ou outros caso haja 

necessidade mediante avaliação técnica; as 

lonas são tipo kp1000, anti mofo, 

impermeável, anti chama, blackout e na cor 

branca, sendo aplicada no teto e quando nas 

laterais são de fácil manuseio, pois 

possibilitam a abertura e/ ou fechamento; 

incluir: transporte, carga, descarga, 

montagem, desmontagem, mãode-obra, 

hospedagem e alimentação da equipe, se 

necessário. (VALOR POR DIÁRIA).  

 

  32 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

PAVILHÃO 20X40 METROS 

Especificações Mínimas: pavilhão em 

estrutura modular medindo 20m x 40m; com 

altura mínima de 6 metros; autoportante; de 

alta resistência; com travessas; colunas e 

vigas de alumínio; com sistema integrado de 

encaixe para as lonas nas arestas da estrutura 

proporcionando uma vedação completa; 

conjunto de cabos de aço dispostos em "x" 

nas laterais e tetos entre os arcos de estrutura 

a cada 30m no mínimo ao longo da cobertura 

para com traventamento; sapatas em chapa 

de aço carbono fixadas junto ao solo através 

de estacas ou parabolts e, podendo ser ainda 

tencionado por cabos de aço 5/16" (cálculo 

de arrasto de 2.000kg) e/ ou outros caso haja 

necessidade mediante avaliação técnica; as 

lonas são tipo kp1000, anti mofo, 

impermeável, anti chama, blackout e na cor 

branca, sendo aplicada no teto e quando nas 

laterais são de fácil manuseio, pois 

possibilitam a abertura e/ ou fechamento; 

incluir: transporte, carga, descarga, 

montagem, desmontagem, mãode-obra, 

hospedagem e alimentação da equipe, se 

necessário. (VALOR POR DIÁRIA).  

UNIDADE 1 R$ 31.494,00 R$ 31.494,00 

  33 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 

GRANDE PORTE: Contendo mesa 

controladora com 01 mesa computadorizada 

com 2048 canais Dimmer: 36 canais de 

dimmer com 4000 Watts por canal, 24 

UNIDADE 4 R$ 9.350,00 R$ 37.400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              12 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

Canais de Main oxr para Movings; 

Refletores: 48 refletores PAR 64; 16 

refletores, 08 refletores elipsoidais, 08 

refletores Molefay ou similar com 08 

lâmpadas DWE ou similar; 

Movings/Intercons/Equipamentos 

DMX/Follow spots: 10 movings heads, 04 

movings heads Wash 575, 03 pontos 

intercon, 02 maquinas de fumaça, 04 

attomics 3000, 02 canhões seguidores HDI 

1200; estruturas de alumínio;120 metros de 

estrutura de alumínio especial Q-30 ou 

similar de 1,2,3 e 4 metros. Com 01 (um) 

técnico habilitado com o Registro 

Profissional com afunção “Técnico de Luz” 

junto ao Sindicato dos Artistas e Técnicos 

em Espetáculos de Diversões – SATED. 

Incluso: transporte, montagem, instalações 

necessárias, operadores necessários e 

desmontagem. Valor por dia  

  38 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

STAND OCTANORM Montados, 

padronizados e medindo conforme 

necessidades do evento, com balcão, porta, 

chave, paredes em ts, com cobertura 

antichamas, pergolado para sustentação, 

perfil em alumínio, com toldo galvanizado, 

testeira para identificação com logos de 

marcas e afins. 

METRO² 375 R$ 112,00 R$ 42.000,00 

  39 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

STAND OCTANORM Montados, 

padronizados e medindo conforme 

necessidades do evento, com balcão, porta, 

chave, paredes em ts, com cobertura 

antichamas, pergolado para sustentação, 

perfil em alumínio, com toldo galvanizado, 

testeira para identificação com logos de 

marcas e afins. 

METRO² 125 R$ 165,00 R$ 20.625,00 

              R$ 594.675,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 111/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: F.L. SANI EXPRESS 

LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA. CNPJ: 

01.565.315/0001-49. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              13 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS LTDA 

  7 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

PÓRTICO - Em alumínio P-30, medindo 9m x 

7m, suspenso em talhas e esteados em cabo de 

aço, mais lona 7 x 1,5 c/ ilhós e impressão 

digital, por dia.  

 

UNIDADE 9 R$ 1.367,00 R$ 12.303,00 

  34 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: 

locação de banheiro químico individual, 

portáteis, deve conter cabine sanitária medindo 

aprox. no mínimo 1,20m x 1,20 x 2,30 m, caixa 

de dejetos de no mínimo 200 litros, assento 

mictório, suporte para papel higiênico, painel 

de identificação masculino / feminino, 

conforme legislação vigente, nos órgãos 

ambientas, incluindo limpeza e reposição de 

material de higiene (papel higiênico, lenço 

umedecido, desinfetante, entre outros). Valor 

por dia  

 

UNIDADE 225 R$ 223,00 R$ 50.175,00 

  35 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: 

locação de banheiro químico individual, 

portáteis, deve conter cabine sanitária medindo 

aprox. no mínimo 1,20m x 1,20 x 2,30 m, caixa 

de dejetos de no mínimo 200 litros, assento 

mictório, suporte para papel higiênico, painel 

de identificação masculino / feminino, 

conforme legislação vigente, nos órgãos 

ambientas, incluindo limpeza e reposição de 

material de higiene (papel higiênico, lenço 

umedecido, desinfetante, entre outros). Valor 

por dia  

 

UNIDADE 75 R$ 223,00 R$ 16.725,00 

  36 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO 

PCD: locação de banheiro químico individual, 

portáteis, deve conter cabine sanitária medindo 

aprox. no mínimo 1,20m x 1,20 x 2,30 m, caixa 

de dejetos de no mínimo 200 litros, assento 

mictório, suporte para papel higiênico, painel 

de identificação masculino / feminino, 

conforme legislação vigente, nos órgãos 

ambientas, incluindo limpeza e reposição de 

material de higiene (papel higiênico, lenço 

umedecido, desinfetante, entre outros). Valor 

por dia  

UNIDADE 100 R$ 280,00 R$ 28.000,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              14 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

  37 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

Sanitário móvel, capacidade mínima de 8 

cabines sanitárias, cada chassis: estrutura em 

aço carbono 1020, dobrado à frio, montado sob 

gabarito, soldado através do processo mig, e 

parafusado com parafusos de aço galvanizado, 

com 04 sapatas de apoio, bequilha com 

rolamento de nivelamento regulável com roda, 

parachoque traseiro, escada retrátil e conjunto 

de engate, todo conjunto do chassis e seus 

componentes possuem tratamento 

antioxidante, galvanizado à fogo, incluindo 

limpeza e reposição de material de higiene 

(papel higiênico, lenço umedecido, 

desinfetante, entre outros). Valor por dia 

DIÁRIA 10 R$ 8.488,00 R$ 84.880,00 

              R$ 192.083,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 112/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: FLUXION EVENTOS 

LTDA. CNPJ: 05.256.973/0001-00.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 
Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FLUXION EVENTOS LTDA 

  24 SERVIÇOS 

- Locação 

de Estrutura 

LOCAÇÃO DE CAMAROTE M²/DIA: com 

montagem e desmontagem para eventos de médio 

porte com estrutura em box truss de alumínio, com 

sapatas de sustentação p-30 e treliças p-30 em 

alumínio. Estrutura metálica medindo 24,20 metros de 

comprimento e 6,60 metros de largura, altura do piso 

1,80; coberto com 04 tendas de 6 x 6 metros e 3 metros 

de pé direito no modelo chapéu de bruxa ( com lona 

antichama e antimofo na cor branca, com sistema de 

drenagem para águas pluviais; fechamento inferior 

com placas metálicas, e na parte superior (piso) com 

apara-peito de 1,10 metros altura; acabamento do piso 

em carpete; 01escada de acesso ao camarote medindo 

2,00m de largura e outra escada de acesso a uma área 

reservada para banheiros químicos com placas de 

fechamento.  

METRO² 150 R$ 69,00 R$ 10.350,00 

              R$ 10.350,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              15 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 113/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: FORGE BRASIL 

ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA. 

CNPJ: 11.357.110/0001-21. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: FORGE BRASIL ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 

  2 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE ALAMBRADOS 

(FECHAMENTO METÁLICO): com 

montagem e desmontagem para isolamento de 

área, em modelo Intertraváveis em estrutura de 

metal, na altura mínima de 2,50 metros por 

2,50 metros de largura, acabamento superior 

sem ponta de lança. Incluso – Transporte, 

montagem, desmontagem, equipe técnica, 

seguro, responsabilidade civil pela segurança 

dos equipamentos e todas as despesas 

referentes às diárias, acomodações e 

alimentação dos funcionários, por dia. 

METRO 

LINEAR 

3750 R$ 13,00 R$ 48.750,00 

  6 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS:  

Plataforma em alumínio medindo 2,00 x 1,00 

com capacidade de carga de 750 kg/m², pés 

telescópicos, podendo ser ajustados na altura 

de 0,60m a 1,00m, piso em compensado naval 

de 25mm revestido com carpete. Valor por dia  

UNIDADE 19 R$ 37,50 R$ 712,50 

  10 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

LOCAÇÃO DE CAMARIM 

CLIMATIZADO: com montagem e 

desmontagem com uma área de 25 m² 

obedecendo as seguintes especificações: 5x5 

metros com paredes e teto em fórmicas de TS 

traváveis em perfis de alumínio; Mobiliado 

com 01 bancada para produção, um espelho 

corpo inteiro, arara para figurino, mesa com 

cadeiras e ar condicionado de 12.000 Btus. 

Instalação elétrica, luminárias e pontos de 

tomadas. Piso elevado na altura de 10 cm 

(revestido de carpete). Coberto com uma tenda 

modelo chapéu de bruxa. Extintores 

sinalizados e aterramentos. Por dia  

UNIDADE 7 R$ 1.993,00 R$ 13.951,00 

  30 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

TENDAS FORMATOS 4x4 C/COM 

BALCÃO Estrutura em metalon; Teto formato 

piramidal na cor branca; pé direito, com largura 

de 4 a 6 cm e altura de 2,5 metros, podendo ser 

DIÁRIA 65 R$ 308,96 R$ 20.082,40 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              16 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

alongada em até 50 cm, de comprimento, com 

4 fechamentos em lona térmica - não 

inflamável e que não propague chamas, 

resistência a ruptura até 200 kg/m; cor branca; 

com bancada de octanorm na parte frontal 

sendo 90cm de altura e no mínimo 20 cm de 

largura; luminária (iluminação); não necessita 

de fundação. Todas as tendas deverão vir com 

calhas entre elas para quando forem montadas 

acopladas não tenhamos problemas com 

goteiras, uma vez que todas estarão 

interligadas umas às outras. (VALOR POR 

DIÁRIA).  

              R$ 83.495,90 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 114/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: LIDER STAR COMÉRCIO 

E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

EVENTOS LTDA. CNPJ: 49.842.112/0001-

89. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: LÍDER STAR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA 

  8 SERVIÇOS - 

CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA 

PARA 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE 

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE 

PEQUENO PORTE:  

com os seguintes equipamentos: 04 caixas para 

subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800w 

rms cada); 04 caixas médio grave e médio agudo 

industrializadas( 800w rms cada); 

amplificadores compatível com o sistema;01 

Mesa de som digital com mínimo de 32 canais 

balanceados, 16 saídas balanceadas, 08 

equalizadores graficos;02 microfones sem fio 

UHF, 08 Shure SM58 LC, 08 Shure SM57 LC, 

01 quite de microfones p/ bateria ( 07 mics.), 10 

direct box passivos,20 pedestais p/ microfone, 

40 cabos XLR, 20 cabos P10; 04 monitores tipo 

spot passivo/ativo com 300w rms cada; 01 CD 

player; cabos e conexões para ligar todo o 

sistema; 01 main power compatível com os 

equipamentos solicitados e aterramento 

DIÁRIA 21 R$ 2.885,00 R$ 60.585,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              17 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

adequado; 01 operador técnico e 01 auxiliar 

técnico.  

  16 SERVIÇOS - 

Locação de 

Estrutura 

PAINEL DE LED INDOOR, (TESTEIRA) HD: 

P 5, 96X96CM Painel de led, de alta definição 

P5 medindo 98x96cm, com espaçamento 

máximo de pixels de 04 mm real, capaz de ser 

utilizado em área interna (indoor) processadora 

de imagem com entradas hdmi, dvi vga, dp, bnc, 

sdi, podendo receber e transmitir até 4 imagens 

simultâneas, com estrutura em treliça em 

alumínio p30 ou p50 no tamanho da montagem 

da grade de painel, incluindo todo sistema de 

cabeamento para ligação do sistema, até 30 

metros de passa cabo para o devido isolamento 

dos cabos quando necessário, montagem, 

desmontagem, instalação e operador com 

notebook. (VALOR POR DIÁRIA).  

PEÇA 355 R$ 192,00 R$ 68.160,00 

              R$ 128.745,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 115/2025 - PROCESSO Nº 

761/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

27/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preço para contratação de empresa 

especializada na locação de estruturas para 

eventos com serviços de montagem e 

desmontagem para o devido planejamento das 

festividades e eventos do munícipio de Santa 

Branca/SP pelo decorrer de 12 meses. 

CONTRATADA: NOVA BRASIL 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 

09.239.327/0001-95.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 30/07/2025. 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: NOVA BRASIL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. 

  40 SERVIÇOS 

- Locação 

de Estrutura 

Locação de veículo motorizado, caracterizado como 

Maria Fumaça, Trenzinho, Bombeirinho, Carreta da 

Alegria, consistindo em passeio lúdico (coletivo com 

capacidade minima de 80 pessoas por viagem) pela 

cidade, com trajeto a definir. (INCLUSO: 

COMBUSTÍVEL, MOTORISTA, COM NO 

MÍNIMO 03 PERSONAGENS INFANTIS E 01 

MONITOR).  

HORAS 40 R$ 1.811,17 R$ 72.446,80 

              R$ 72.446,80 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 127/2025 - PROCESSO Nº 

1653/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              18 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

32/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de placas de 

identificação de vias e logradouros com 

parafusos e arruelas prontas para instalação. 

CONTRATADA: BRASIL SINALIZAÇÃO 

LTDA. CNPJ: 13.613.025/0001-02. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA 

  1 PLACA DE 

SINALIZAÇÃO 

PLACA CONSTANDO O NOME, 

BAIRRO E CEP DA RUA , DE 1,25M 

(CHAPA 18) COM PINTURA 

ELETROSTATICA A PÓ (EPÓXI) , 

NA COR AZUL MÉDIO ( EM AMBOS 

OS LADOS) COM DIZERES EM 

ADESIVO REFLETIVO GRAU 

TÉCNICO, NA COR BRANCA ( EM 

AMBOS OS LADOS ) , COM 

TAMANHO DE 50X25 CM, COM 2 

CANTOS ARREDONDADOS , 

CONSTANDO NOME DA RUA , 

BAIRRO E CEP, ABRAÇADEIRA(S) 

PARA PLACA DE 50X25CM, 

GALVANIZADA(S) A FOGO; 

PARAFUSOS GALVANIZADOS A 

FOGO , ARRUELAS 

GALVANIZADAS A FOGO, E 

SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM 

POSTE DE 2", PAREDE DE 1,95MM 

OU SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM 

POSTE DE ENERGIA , LAYOUT DA 

PLACA (ANEXO I) 

UN PRÓPRIA 450 R$ 44,90 R$ 20.205,00 

                R$ 20.205,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 128/2025 - PROCESSO Nº 

1653/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

32/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de placas de 

identificação de vias e logradouros com 

parafusos e arruelas prontas para instalação. 

CONTRATADA: SIGA EM FRENTE 

SINALIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 

48.965.463/0001-14. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor:  SIGA EM FRENTE SINALIZAÇÃO LTDA 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              19 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 501 - Santa Branca, quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 06 de agosto de 2025 

  2 POSTE POSTE DE METAL ZINCADO DE 2", PAREDE DE 

1,95MM COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM 

ALETAS ANTIGIRO; TAMPÃO PLASTICO NO TOPO 

DO TUBO, FIXADO EM SA-PATA COM BASE 

MINIMO DE 20X30X35CM EM CONCRETO, PARA 

FIXAÇÃO DO CONJUNTO. 

UN PRÓPRIA 400 R$ 99,90 R$ 

39.960,00 

                R$ 

39.960,00 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 2124/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO REFERENTE AO TEMA DE 

DESAPROPRIAÇÃO, PARA FUNCIONARIO QUE EXERCE A FUNÇÃO DE PROCURADOR 

DO MUNICIPIO. RATIFICO a contratação da empresa UNIVERSIDADE DE DIREITO PUBLICO 

LTDA - UNIDIP, CNPJ 35.883.382/0001-23, por meio de Dispensa de Licitação, com respaldo no 

Artigo 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 443 de 2024, no valor 

global de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-08-06T16:23:10-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




